PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

1º TABELIONATO DE PROTESTO DE TITULOS E DOCUMENTOS
AV. CARLOS GOMES,1223 - Salas 412/414 - 4º Andar Porto Shopping - Centro CEP. 76.801-123 - Porto

Velho/RO - Fone/Fax: (69) 3223-8524
Tabelião: Albino Lopes do Nascimento

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Pelo presente Edital, em 22/11/2019, o 1º TABELIONATO DE PROTESTO DE TÍTULOS, localizado no
endereço acima, FAZ SABER às pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas que tem em seu poder título
apontado para protesto, com as seguintes características:

Protocolo: 1099843
Devedor: JOANA FATIMA DE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 632.011.192-53
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 90745
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1099894
Devedor: JOAO MACHADO
CPF/CNPJ: 086.151.791-15
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 82218
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1099895
Devedor: JOAO MACHADO
CPF/CNPJ: 086.151.791-15
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 73344
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1099998
Devedor: JOSE AILTON FERREIRA DA SILVA
CPF/CNPJ: 059.087.054-89
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 8260602
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1099999
Devedor: JOSE AILTON FERREIRA DA SILVA
CPF/CNPJ: 059.087.054-89
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 8933581
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100000
Devedor: JOSE AILTON FERREIRA DA SILVA
CPF/CNPJ: 059.087.054-89
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 9551489

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100010
Devedor: JOSE ARQUINES VALENTIM CUNHA
CPF/CNPJ: 654.355.082-15
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 1057935
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100011
Devedor: JOSE ARQUINES VALENTIM CUNHA
CPF/CNPJ: 654.355.082-15
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 3592874
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100012
Devedor: JOSE ARQUINES VALENTIM CUNHA
CPF/CNPJ: 654.355.082-15
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 5623866
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100013
Devedor: JOSE ARQUINES VALENTIM CUNHA
CPF/CNPJ: 654.355.082-15
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 8238815
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100080
Devedor: JOSE LIMA DO NASCIMENTO
CPF/CNPJ: 702.137.752-55
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 6049489
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100081
Devedor: JOSE LIMA DO NASCIMENTO
CPF/CNPJ: 702.137.752-55
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 6715265
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100133
Devedor: JOSE RIBAMAR MARINHOMELO
CPF/CNPJ: 305.641.902-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 412744
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100134

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

Devedor: JOSE RIBAMAR MARINHOMELO
CPF/CNPJ: 305.641.902-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 434698
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100135
Devedor: JOSE RIBAMAR MARINHOMELO
CPF/CNPJ: 305.641.902-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 373755
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100136
Devedor: JOSE RIBAMAR MARINHOMELO
CPF/CNPJ: 305.641.902-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 557412
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100137
Devedor: JOSE RIBAMAR MARINHOMELO
CPF/CNPJ: 305.641.902-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 598328
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100138
Devedor: JOSE RIBAMAR MARINHOMELO
CPF/CNPJ: 305.641.902-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 424491
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100139
Devedor: JOSE RIBAMAR MARINHOMELO
CPF/CNPJ: 305.641.902-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 432614
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100206
Devedor: HEITOR AUGUSTO DE CARVALHO
CPF/CNPJ: 306.245.501-25
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2469700460822
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100206
Devedor: ELECTRA CONSTRUCOES ELETRICAS
CPF/CNPJ: 04.387.767/0001-76
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2469700460822

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100206
Devedor: BENEDITO JORGE
CPF/CNPJ: 193.930.081-91
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2469700460822
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100236
Devedor: MANOEL DO SOCORRO OLIVEIRA DE
CPF/CNPJ: 247.729.172-68
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2250800007360
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100236
Devedor: VISA LIMPADORA COMERCIO SERVIC
CPF/CNPJ: 04.368.385/0001-03
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2250800007360
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100236
Devedor: MARCIA DA SILVA SOUZA
CPF/CNPJ: 712.328.002-44
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2250800007360
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100282
Devedor: GILMAR JACONE TAVARES
CPF/CNPJ: 102.913.932-68
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2419700035440
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100301
Devedor: RESTAURANTE ARIQUEMES LTDA ME
CPF/CNPJ: 84.604.933/0001-88
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2420500026921
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100302
Devedor: JULIANA PEREIRA CUNHA
CPF/CNPJ: 630.046.742-20
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2440400033408
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100302

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

Devedor: JULIANO PEREIRA DA CUNHA - ME
CPF/CNPJ: 02.880.141/0001-71
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 2440400033408
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100372
Devedor: ROSANY MELO REIS
CPF/CNPJ: 996.736.732-68
Espécie/Nº CCJ Nº do Título: C0093592019
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100449
Devedor: AMANDA LIMA DO NASCIMENTO BRAN
CPF/CNPJ: 895.792.752-20
Espécie/Nº CBI Nº do Título: 194172235
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100478
Devedor: SONIA DA SILVA SOUZA
CPF/CNPJ: 389.959.132-15
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 00038845 2
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100539
Devedor: NEYLIANE SOUZA DA COSTA
CPF/CNPJ: 004.142.072-11
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 820115
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100540
Devedor: NEYLIANE SOUZA DA COSTA
CPF/CNPJ: 004.142.072-11
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 2146314
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100541
Devedor: NEYLIANE SOUZA DA COSTA
CPF/CNPJ: 004.142.072-11
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 4103459
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100572
Devedor: MADALENA BARBOSA DA SILVA
CPF/CNPJ: 420.512.662-04
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 3874781

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100573
Devedor: MADALENA MARIA DE PAULA
CPF/CNPJ: 272.071.962-53
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 3612534
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100590
Devedor: MANOEL PEDRO DA SILVA
CPF/CNPJ: 803.195.484-49
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 181055
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100591
Devedor: MANOEL PEDRO DA SILVA
CPF/CNPJ: 803.195.484-49
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 180364
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100592
Devedor: MANOEL PEDRO DA SILVA
CPF/CNPJ: 803.195.484-49
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 179045
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100611
Devedor: MARCIA DE OLIVEIRA ROCHA
CPF/CNPJ: 409.519.792-72
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 556814
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100612
Devedor: MARCIA DE OLIVEIRA ROCHA
CPF/CNPJ: 409.519.792-72
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 586342
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100613
Devedor: MARCIA DE OLIVEIRA ROCHA
CPF/CNPJ: 409.519.792-72
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 574391
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100614

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

Devedor: MARCIA DE OLIVEIRA ROCHA
CPF/CNPJ: 409.519.792-72
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 579005
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100615
Devedor: MARCIA DE OLIVEIRA ROCHA
CPF/CNPJ: 409.519.792-72
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 578469
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100638
Devedor: MARCOS ANTONIO LOPES
CPF/CNPJ: 721.732.114-04
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 155377
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100663
Devedor: MARIA BATISTA DE SOUZA
CPF/CNPJ: 526.621.602-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 106647
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100664
Devedor: MARIA BATISTA DE SOUZA
CPF/CNPJ: 526.621.602-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 65071
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100665
Devedor: MARIA BATISTA DE SOUZA
CPF/CNPJ: 526.621.602-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 73798
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100666
Devedor: MARIA BATISTA DE SOUZA
CPF/CNPJ: 526.621.602-68
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 56603
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100674
Devedor: MARIA CRIS PEREIRA LEAL
CPF/CNPJ: 754.131.242-87
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 5305943

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100724
Devedor: MARIA DORALICE CORREA DA SILVA
CPF/CNPJ: 420.721.902-15
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 369161
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100725
Devedor: MARIA DORALICE CORREA DA SILVA
CPF/CNPJ: 420.721.902-15
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 367143
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100737
Devedor: MARIA EUNICE AGUILERA DE SOUZA
CPF/CNPJ: 560.469.792-34
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 504618
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100759
Devedor: MARIA JUCELIA SOARES DE ARAUJO
CPF/CNPJ: 848.105.722-34
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 353228
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100760
Devedor: MARIA JUCELIA SOARES DE ARAUJO
CPF/CNPJ: 848.105.722-34
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 325741
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100790
Devedor: H.I. COMERCIAL FARMCEUTICA - D
CPF/CNPJ: 04.932.190/0001-36
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 200276
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100823
Devedor: ANDERSON DE OLIVEIRA PINTO
CPF/CNPJ: 000.198.962-63
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 20160200028065
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100830

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

Devedor: ANDERSON DE OLIVEIRA PINTO
CPF/CNPJ: 000.198.962-63
Espécie/Nº CDA Nº do Título: 20160200028310
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100838
Devedor: LEONARDO ALVES DA CUNHA
CPF/CNPJ: 956.376.722-53
Espécie/Nº CCJ Nº do Título: C0094852019
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100892
Devedor: CASA DE CARNE SANTA LUIZA EIRE
CPF/CNPJ: 18.208.276/0001-25
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 1643630/9
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100893
Devedor: CASA DE CARNE SANTA LUIZA EIRE
CPF/CNPJ: 18.208.276/0001-25
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 1643630/10
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100894
Devedor: CASA DE CARNE SANTA LUIZA EIRE
CPF/CNPJ: 18.208.276/0001-25
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 1656889/10
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100895
Devedor: CASA DE CARNE SANTA LUIZA EIRE
CPF/CNPJ: 18.208.276/0001-25
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 1663454/8
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100896
Devedor: CASA DE CARNE SANTA LUIZA EIRE
CPF/CNPJ: 18.208.276/0001-25
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 1663960/9
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100897
Devedor: CASA DE CARNE SANTA LUIZA EIRE
CPF/CNPJ: 18.208.276/0001-25
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 1680471/8

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87
Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto

Velho/Rondônia. Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100898
Devedor: CASA DE CARNE SANTA LUIZA EIRE
CPF/CNPJ: 18.208.276/0001-25
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 1680471/9
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100946
Devedor: RONDOTERRA CONST. E TERRA.
CPF/CNPJ: 02.498.361/0001-35
Espécie/Nº DSI Nº do Título: S4121910
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100987
Devedor: NIC AGRONEGOCIO EIRELLI EPP
CPF/CNPJ: 84.609.395/0001-14
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 0703147406
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100988
Devedor: M I B DA SILVA
CPF/CNPJ: 84.322.890/0001-48
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 0011199804
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
Protocolo: 1100992
Devedor: H. I. COMERCIAL FARMACEUTICA L
CPF/CNPJ: 04.932.190/0001-36
Espécie/Nº DMI Nº do Título: 0015492002
Data Limite para Comparecimento: 26/11/2019
_______________________________________________
(65 Apontamentos).

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi passado o presente Edital, publicado na forma
legal e afixado em lugar público, ficando os responsáveis pelos documentos relacionados, por não terem
sido encontrados, intimados para todos os fins de direito, cientificando-os de que os protestos serão
lavrados em 26/11/2019, se antes não forem evitados. Quitação de títulos das 9:00 às 15:00 horas no
Tabelionato.

PORTO VELHO, 22 de novembro de 2019

Albino Lopes do Nascimento - Tabelião

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

		2019-11-25T07:27:18-0400
	CMP COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA:08742048000187